
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 63 del 24/05/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 aprile 2006, n. 476
 
Variazione al bilancio di previsione 2006, art. 42 L.R. 28/01 e art. 13 della L.R. 19/05. Iscrizione fondi
ministeriali relativi alla legge 144/99.
 
 
 
L'ASSESSORE AL LAVORO, COOPERAZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE, SULLA BASE
DELL'ISTRUTTORIA ESPLETATA DALL'UFFICIO BILANCIO E CONTABILITA' E CONFERMATA DAL
DIRIGENTE DELLO STESSO UFFICIO E DAL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE RIFERISCE QUANTO SEGUE:
 
La legge n. 144/99, all'art. 68 ha previsto l'istituzione dell'obbligo di frequenza di attività formative per i
giovani che abbandonano il sistema d'istruzione scolastico prima del compimento del 18° anno di età.
 
La legge n. 53 del 28 marzo 2003 ha previsto la "delega al Governo per la definizione delle norme
generali sull'istruzione e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di istruzione e formazione
professionale".
 
A norma dell'articolo 2, comma 1, lettera c) della predetta legge 53 è stato emanato, in data 15 Aprile
2005, il decreto legislativo n.76 recante definizione delle norme generali sul diritto-dovere all'istruzione e
alla formazione.
 
Con il decreto del Presidente della Repubblica n. 257 del 12 luglio 2000, all'art. 9 sono state definite le
modalità di finanziamento delle attività formative fino al diciottesimo anno di età.
 
Con il decreto n. 442/II/2005 del 30 Dicembre 2005 è stato assunto l'impegno finanziario delle risorse
dell'anno 2005 per la realizzazione delle iniziative di cui all'art. 68 della predetta Legge 144/99.
 
Con il D.D. 37/II/06 le risorse dell'annualità 2005 sono state ripartite tra le Regioni e le Province
Autonome di Bolzano e Trento.
 
Con ì] suddetto decreto, allegato al presente atto quale parte integrante, risultano assegnate alla
Regione Puglia risorse per un ammontare di Euro 19.878.962,00.
 
Con il presente atto, ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01e dell'art. 13 della L.R. 19/05 si provvede alla
iscrizione nel bilancio di previsione 2006, in termini di competenza e di cassa, dei fondi assegnati con il

1



predetto decreto n. 37/11/06, pari a complessivi Euro 19.878.962,00.
 
COPERTURA FINANZIARIA
 
Viene accertata sul Bilancio Regionale 2006 al capitolo dell'entrata n° 2050571 la somma di Euro
119.878.962,00 di cui al D.D. 37/II/2006,
 
Viene apportata ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01 e dell'art 13 della L.R. 19/05, in termini di
competenza e cassa, la seguente variazione al bilancio 2006:
 
 
 PARTE ENTRATA PARTE SPESA
 Cap.2050571 Cap.961070
 + Euro 19.878.962,00 + Euro 19.878.962,00
 
 
Tutto ciò premesso e considerato, l'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale di specifica competenza della
Giunta Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera k).
 
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al ramo;
• Viste le sottoscrizioni poste in calce del presente provvedimento da parte dei dirigenti responsabili per
competenza in materia che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
• A voti unanimi espressi nei termini di legge,
 
 
DELIBERA
 
• ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01 e dell'art. 13 della L.R. 19/05 dì apportare, in termini di competenza
e cassa, la variazione al bilancio 2006, così come esplicitato nella sezione contabile;
 
• di accertare nel bilancio di previsione 2006 al capitolo dell'entrata n. 2050571 la somma di Euro
19.878.962,00 di cui al D.D. 37/II/2006;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, della L.R. 28/01
nonché di trasmetterne copia al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 13, comma 2, della L.R. n. 19/05.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

2


